
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 

n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

Codici identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-50 CUP C54D25003920007 

 

Latisana, vedi segnatura 

 

Al personale dell’Istituto 

Al Sito Web  

         

 

Oggetto: Determina incarichi al personale interno per ESPERTO e TUTOR del finanziamento relativo al progetto dal 

titolo: “Per continuare a sognare” - ESO4.6.A4.A-FSEPNFR-2025-50. Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

Vista la Legge 7/8/1990 n.241 e ss.mm.ii;  

Visto il DPR 8/3/1999 n.275; 

Visto l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto e nelle more della 

nuova stesura PTOF triennio 2025/2028; 

Visto  il Programma E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 23/01/2025, con delibera 

n. 8; 

Visto il decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito dell’11 aprile 2024 n. 72 avente ad oggetto: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

Visto l’avviso Prot. 81562 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

Vista la candidatura di questa istituzione scolastica n. 12920 del 12/06/2025; 

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012460 - 21/11/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


Vista la nota AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto; 

Viste le delibere del Collegio docenti di approvazione dei progetti; 

Viste le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione dei progetti inseriti nel PTOF; 

Visto Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+); 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto per cui sono state avviate le relazioni sindacali per l’a.s. 2025/26; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Vista la Delibera n 5_A esperto e la Delibera N 5_B Tutor del Collegio Doceti del 23/10/2025 con la quale sono stati 

individuati i docenti a cui attribuire gli incarichi di TUTOR e/o ESPERTO; 

Considerati i moduli formativi previsti dal progetto suddivisi nei diversi plessi e ordini di scuola; 

Considerato che il R.U.P. individuato ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi; 

Preso atto che i docenti individuati hanno i requisiti per essere nominati quali ESPERTI e/o TUTOR per la 

realizzazione dei moduli formativi relativi ai progetti in oggetto; 

Considerato che tutti i docenti risultano essere dipendenti di questo istituto e per tutti si procederà alla stipula di lettera 

di incarico; 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di nominare i seguenti docenti per i rispettivi 

ruoli.  

 

 Titolo del Modulo  Esperto  

Competenza imprenditoriale - siamo tutti marinari 1 figura  

NESSUNA CANDIDATURA  

Competenza personale, sociale e capacità di imparare 

a imparare - Mi ascolto e ascolto il mondo 

1 figura  

ROVIANI  SABRINA 

Competenze in materia di 

Cittadinanza - Cittadino del mondo 

1 figura  

LA PORTA AGATA  

Consapevolezza ed 

espressione culturale - Musicando 

1 figura  

ZORZINI FRANCESCO  

Consapevolezza ed 

espressione culturale - Insieme si suona 

1 figura  

ZORZINI CALRLO  

Educazione motoria - We are the Champions 1 figura  

LO COCO ANDREA  

Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza 

digitali - Usiamo gli strumenti tecnologici 

1 figura  

NESSUNA CANDIDATURA 

 

 
 Titolo del Modulo  Tutor  

Competenza imprenditoriale - siamo tutti marinari 1 figura  

NESSUNA CANDIDATURA  

Competenza personale, sociale e capacità di imparare 

a imparare - Mi ascolto e ascolto il mondo 

1 figura  

LA PORTA AGATA 

Competenze in materia di 

Cittadinanza - Cittadino del mondo 

1 figura  

ROVIANI SABRINA  

Consapevolezza ed 

espressione culturale - Musicando 

1 figura  

GANI EMMA  

Consapevolezza ed 

espressione culturale - Insieme si suona 

1 figura  

CEFA ENRIKETA  

Educazione motoria - We are the Champions 1 figura  

AFFATATI DOMENICO  

Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza 

digitali - Usiamo gli strumenti tecnologici 

1 figura  

NESSUNA CANDIDATURA 

 

I compensi saranno attribuiti sulla base di quanto previsto nell’Avviso del MIM prot. 81652 del 23/05/2025. 

 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata all’Albo online dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna CRIMALDI 

 

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012460 - 21/11/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi


		2025-11-24T13:26:54+0000
	GIOVANNA CRIMALDI




